
Harmonogram a organizační pokyny pro doplňovací volby  

do Studentské komory AS UJEP za FSE UJEP 

pro funkční období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025 
 

1. Doplňovací volby do SKAS UJEP za FSE UJEP se řídí Volebním řádem AS UJEP ze dne 18. 

10. 2016. 

2. Doplňovací volby do Studentské komory AS UJEP jsou jednokolové a proběhnou dne 

20. 3. 2024 v době od 9 do 14 hodin v místnosti MO 103, v budově FSE UJEP, 

Moskevská 54, Ústí nad Labem. 

3. V souladu s č. 2 odst. 5 Volebního řádu AS UJEP jmenoval AS FSE UJEP na svém zasedání 

dne 28. 2. 2024 dílčí volební komisi ve složení:  

         Předseda dílčí volební komise:   

Mgr. Jaroslav Izavčuk  
 

         Členové dílčí volební komise:  

Petr Beneda  

Natálie Drahoňovská 

Klára Knotková  

Viktorie Petrusová 

Jan Trpka 
 

4. Dílčí volební komise zajistí nejpozději 14 dní před konáním voleb (tj. do 6. 3. 2024) úplnou 

informovanost Akademické obce UJEP, prostřednictvím úřední desky univerzity a FSE 

UJEP, a poté samotný průběh voleb. 

5. Kandidáti do Studentské komory AS UJEP za FSE UJEP musí být navrženi alespoň jedním 

členem Akademické obce FSE UJEP a musí svůj souhlas s návrhem na kandidaturu vyjádřit 

písemně. V návrhu jsou uvedeny základní identifikační údaje kandidáta (tj. jméno, příjmení, 

datum narození, e-mailová adresa, studijní program/studijní obor, jméno navrhovatele, podpis 

navrhovatele a souhlas kandidáta s návrhem) a uvedení komory AS UJEP, do které je 

kandidát volen (tj. SKAS UJEP).  

6. Podepsané návrhy kandidátů do SKAS UJEP za FSE UJEP podají členové Akademické 

obce FSE UJEP nejpozději do 12. 3. 2024 do 14 hod. Vyplněné formuláře návrhů je možno 

vložit do schránky senátu FSE UJEP (umístěné na nástěnce senátu v přízemí budovy FSE 

UJEP, Moskevská 54, Ústí nad Labem) nebo odevzdat přímo předsedovi volební komise, 

Mgr. Jaroslavu Izavčukovi (Katedra cizích jazyků, č. dveří MO 417, nejlépe v době 

konzultačních hodin, tj. v úterý: 13–14 hod., ve středu 13:30–14:30 hod. a v pátek 10–11 hod.  

7. Je-li student zapsán do studia na více fakultách UJEP, může kandidovat nebo volit pouze na 

jedné z nich, kterou si zvolí. Je-li student fakulty UJEP současně akademickým pracovníkem 

na UJEP, může kandidovat nebo volit pouze do AKAS UJEP.  

8. Seznamy kandidátů včetně jmen navrhovatele kandidáta budou zveřejněny nejméně 7 

kalendářních dnů před termínem konání doplňujících voleb do SKAS UJEP za FSE UJEP na 

úřední desce FSE UJEP (tj. do 13. 3. 2024) 

9. Předvolební shromáždění kandidátů se nesmí konat v den konání voleb. 

10. Členy SKAS UJEP za FSE UJEP volí studenti FSE UJEP z kandidátní listiny studentů tajným 

přímým hlasováním. 

11. Hlasování probíhá pomocí hlasovacích lístků. Na každém hlasovacím lístku jsou uvedena 

jména kandidátů v abecedním pořadí podle příjmení, včetně údaje o studovaném oboru či 



programu studentského kandidáta. Hlasovací lístky obdrží volič od volební komise při vstupu 

do volební místnosti. Každý volič při příchodu na volební místo uvede své jméno a příjmení a 

prokáže svou totožnost. Člen volební komise najde jeho jméno v seznamu voličů, volič se ke 

svému jménu podepíše a dostane jeden hlasovací lístek. 

12. Volič označí v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho studentského kandidáta, pro 

kterého hlasuje, nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů SKAS UJEP za FSE UJEP má být 

zvoleno. Pro doplňovací volby do SKAS UJEP za FSE UJEP je zapotřebí zvolit jednoho 

kandidáta. Následně volič vhodí hlasovací lístek do příslušné volební urny k tomu určené. 

13. Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, ve 

kterých volič označil více kandidátů, než je počet volených členů, a hlasovací lístky, které 

jsou přetržené. Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud 

jsou z něho patrny potřebné údaje.  
 

14. Po skončení hlasování sestaví dílčí volební komise pořadí studentských kandidátů ve SKAS 

UJEP za FSE UJEP sestupně podle počtu získaných hlasů a v případě rovnosti hlasů stanoví 

pořadí losem. 

15. Náhradník nastupuje na místo člena AS UJEP do dané komory za danou fakultu v případě, 

že se takové místo uvolní. Nezvolený kandidát se může funkce náhradníka písemně vzdát, a 

to bezprostředně po volbách buď předsedovi dílčí volební komise nebo předsedovi hlavní 

volební komise, nebo v průběhu volebního období předsedovi AS UJEP.  

16. Dílčí volební komise zpracuje protokol o volbách do SKAS UJEP za FSE UJEP obsahující 

tyto údaje: datum a způsob konání voleb, počet oprávněných voličů, počet odevzdaných 

hlasů, seznam kandidátů s vyznačením zvolených členů do SKAS UJEP za FSE UJEP 

s uvedením počtu získaných hlasů, seznam náhradníků s vyznačeným pořadím, elektronické 

adresy všech nově zvolených členů SKAS UJEP za FSE UJEP, jména a podpisy předsedy a 

členů dílčí volební komise. Protokol bude zveřejněn na úřední desce FSE UJEP a bude též 

předán předsedovi hlavní volební komise nejdéle do dvou pracovních dnů po termínu konání 

voleb. 

17. Členové Akademické obce FSE UJEP mohou do 3 pracovních dnů od vyhlášení výsledků 

voleb podat předsedovi hlavní volební komise stížnost na průběh voleb. Hlavní volební 

komise tuto stížnost do 10 kalendářních dnů posoudí, a buď ji zamítne, nebo volby zruší a 

vyhlásí nové volby. 

 

 

Akademický senát FSE UJEP 

Dílčí volební komise FSE UJEP 


